
ARRÊTÉ N° 03320240227633

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 112 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 27 février 2024

Page 1/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001239978001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Mécanicien électricien h/f Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

27/02/2024 01/06/
2024 Progra

V033240101321104001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
GAURIAGUET
33240 Gauriaguet

22/02/2024 01/04/
2024 TECHNIQUE

V033240201360581001 Animateur
Fab Manager et Médiateur.trice
Numérique, Responsable de la

Cyber Base

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DU CUBZAGUAIS
33240 SAINT
ANDRE DE
CUBZAC

20/02/2024 01/07/
2024

V033240201360938001 Ingénieur
Ingénieur principal Chef de service

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

20/02/2024 01/03/
2024

Espaces verts/Espaces
naturels

V033240201360963001

Pédicure-pod.,
ergothér., psychomotr.,
orthopt., tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien

Responsable du Relais Petite
Enfance

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
CANEJAN 33611
CANEJAN Cedex

20/02/2024 01/04/
2024 Relais Petite Enfance

V033240201361138001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent d'équipe voirie
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

20/02/2024 01/04/
2024 DGT/PTO/DGEP

V033240201361140001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent de surveillance de la voie
publique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LANGON 33212
Langon cedex

20/02/2024 02/04/
2024 Police Municipale

V033240201361140002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent de surveillance de la voie
publique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LANGON 33212
Langon cedex

20/02/2024 02/04/
2024 Police Municipale

V033240201361227001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de propreté
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

20/02/2024 01/05/
2024 DGT/PTO/DGEP

V033240201361297001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème

Agent.e d'exploitation de voirie
en centre routier départemental

Poste vacant suite à
une fin de contrat 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

20/02/2024 01/03/
2024

DGAT/DI/CRDL/CENTRE
EXPLOITATION COUTRAS

Arrêté n° 03320240227633

Page 3/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

sur emploi
permanent

33074 Bordeaux
cedex

V033240201361399001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent de maintenance de
mobilier urbain

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

20/02/2024 01/05/
2024 DGT/PTO/DGEP

V033240201361674001 Adjoint d'animation directeur adjoint d'animation
ACM

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
SAINT-MAGNE
33125 SAINT
MAGNE

20/02/2024 01/03/
2024 ANIMATION

V033240201361708001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Directeur adjoint de la direction
adjointe Etat civil et formalités

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

20/02/2024 01/04/
2024

Direction Accueil et
accompagnement aux
démarches

V033240201361743001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

gestionnaire administratif et de
projet

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BRUGES 33523
Bruges cedex

20/02/2024 20/04/
2024

V033240201361860001 Rédacteur Chargé.e de communication
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de la

collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

21/02/2024 01/04/
2024 DGFCP - DACP

V033240201361876001
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur

Chargé.e de communication du
Centre eau, déchets, mobilités

et risques

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

21/02/2024 01/04/
2024

CABINET du PDST - Dir
Com

V033240201361909001 Adjoint technique Agent entretien des espaces
verts

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN
33173
GRADIGNAN
CEDEX

21/02/2024 01/03/
2024 CTM - ESPACES VERTS

V033240201361982001
Attaché
Emploi contractuel de
cat. A

Juriste
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

Centre de gestion
départemental de
la GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

21/02/2024 02/05/
2024 Juridique / Documentation

V033240201362005001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Préventeur coordonnateur H/F
Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

21/02/2024 01/05/
2024

Prévention, santé et
sécurité au travail et
ordonnancement

V033240201362029001
Emploi contractuel de
cat. A
Attaché

Chargé ou Chargée de mission
installation

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/02/2024 01/05/
2024

#siègePôle
Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Agriculture,
Industries Agro-
alimentaires et Pêche

Arrêté n° 03320240227633

Page 4/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201362108001 Attaché principal Directeur de la Communication
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

21/02/2024 01/03/
2024

Direction de la
Communication

V033240201362220001 Attaché
Attaché principal

Un Chef ou une Cheffe de
service financement des

établissements de formations
sanitaires et sociales

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/02/2024 01/06/
2024

Siège#Pôle Formation et
Emploi - Direction
Formations sanitaires et
Sociales

V033240201362225001 Attaché Un Chargé ou une Chargée de
gestion des Assemblées

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/02/2024 01/06/
2024

Siège# Pôle Assemblées et
Affaires juridiques -
Direction Assemblées et
Relation à l'élu

V033240201362241001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'entretien des espaces
publics avec permis PL

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

21/02/2024 01/04/
2024 Cadre de vie Propreté

V033240201362265001 Adjoint technique
Agent administratif- chargé des
réception de marchandises et

magasinier à UCPR

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN
33173
GRADIGNAN
CEDEX

21/02/2024 01/05/
2024 CUISINES CENTRALES

V033240201362577001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

21/02/2024 01/04/
2024

Direction des services
techniques

V033240201362596001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN DES
SALLES ET DE LA PISCINE

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
CESTAS 33610
Cestas

21/02/2024 01/03/
2024 SERVICE DES SPORTS

V033240201362610001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

agent polyvalent service seniors
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BRUGES 33523
Bruges cedex

21/02/2024 21/04/
2024

V033240201362750001 Attaché
Un délégué territorial ou une

déléguée territoriale formation-
emploi

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/02/2024 01/06/
2024

Siège#Pôle Formation
Emploi - Direction Action
Territoriale

V033240201363045001
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur

Conseiller.ère commande
publique

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

21/02/2024 01/04/
2024 DGFCP - DACP

V033240201363175001
Animateur
Animateur principal de
1ère classe

Accompagnateur(trice) social(e) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

21/02/2024 01/04/
2024

Dévéloppement social
quartier Sud

Arrêté n° 03320240227633

Page 5/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Animateur principal de
2ème classe
Agent social
Agent social principal
de 1ère classe
Agent social principal
de 2ème classe
Moniteur-éducateur et
intervenant familial
Moniteur-éducateur et
intervenant familial
principal

V033240201363202001
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe

Infirmier.ère
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S.
BORDEAUX 33077
Bordeaux cedex

21/02/2024 01/05/
2024

V033240201363205001
Aide-soignant de classe
normale
Aide-soignant de classe
supérieure

Aide-soignant.e de nuit
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S.
BORDEAUX 33077
Bordeaux cedex

21/02/2024 01/05/
2024

V033240201363326001 Attaché

Un Chargé ou une Chargée de
coordination administratif-ve et

juridique FEAMPA (Fond
Européen pour les Affaires

Maritimes, Pêche, Aquaculture)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/02/2024 01/05/
2024

iège# Pôle Développement
Economique et
Environnemental

V033240201363342001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Un assistant ou une assistante
de direction

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/02/2024 01/06/
2024

Siège#Pôle Education et
Citoyenneté - Direction
Construction et Immobilier

V033240201363371001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Instructeur.rice en assurances Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

22/02/2024 01/06/
2024

V033240201363382001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

Agent.e d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/02/2024 01/09/
2024

DGAC/DC/COLLEGE
RAUZAN PIERRE MARTIN

V033240201363531001
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Coordonnateur.rice de gestion
comptable

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

22/02/2024 01/04/
2024

DGATEA/DI/SAG/BUR.
BUDGETS

Arrêté n° 03320240227633

Page 6/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur principal de
1ère classe

33074 Bordeaux
cedex

V033240201363533001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Attaché principal
Attaché
Educateur des APS
Educateur principal des
APS de 1ère classe
Educateur principal des
APS de 2ème classe

Responsable des équipements
sportifs terrestres

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

22/02/2024 25/03/
2024 Stades et salles de sport

V033240201363626001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/02/2024 01/05/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION
LORMONT (PTSHGA)

V033240201363678001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Travailleur.se social.e
spécialisé.e en évaluation

d'informations préoccupantes
(IP)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/02/2024 01/05/
2024

DGAS/PTSG/ASEPTSG/
EDEPTSG

V033240201363723001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

Cuisinier.ère
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/02/2024 01/09/
2024

DGAC/DC/COLLEGE
BORDEAUX EMILE
COMBES

V033240201363744001 Adjoint d'animation Un(e) assistant(e) petite enfance
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

22/02/2024 01/05/
2024 CRECHE DE SAUCATS

V033240201363769001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique

Agent polyvalent des services
techniques – Bâtiments

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
SAINT-LOUBES
33450 Saint-loubes

22/02/2024 01/06/
2024 services techniques

V033240201363801001 Adjoint administratif
Adjoint adm. principal Conseiller numérique Poste vacant suite à

une fin de contrat 35h00 MAIRIE DE
VILLENAVE 22/02/2024 27/03/

2024 Pôle social

Arrêté n° 03320240227633

Page 7/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de 2ème classe
Rédacteur

sur emploi
permanent

D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

V033240201363865001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint administratif

Responsable du pôle urbanisme
durable

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
TRESSES 33370
Tresses

22/02/2024 01/04/
2024

V033240201363867001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent.e d'exécution entretien
matériels H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

22/02/2024 01/04/
2024

V033240201363873001

Assistant socio-éducatif
Attaché
Conseiller socio-
éducatif
Rédacteur

Chargé.e de coopération
Cohésion Sociale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DU SUD GIRONDE
33213 Langon
cedex

22/02/2024 01/06/
2024

Direction générale des
services à la population

V033240201363922001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Ingénieur
Attaché

Responsable du pôle technique
et cadre de vie

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
TRESSES 33370
Tresses

22/02/2024 01/04/
2024

V033240201363924001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Un ou une photographe
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/02/2024 01/05/
2024

Siège#Pôle Education et
Citoyenneté - Direction:
Culture et Patrimoine

V033240201364164001

Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe
Emploi contractuel de
cat. A

DATA Analyste
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

22/02/2024 01/04/
2024

GADS - Service gestion de
la donnée

V033240201364245001 Assistant socio-éducatif Travailleur social
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 C.I.A.S. BLAYE
33391 Blaye cedex 22/02/2024 01/05/

2024 CIAS

Arrêté n° 03320240227633

Page 8/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201364544001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

AGENT POLYVALENT ESPACES
VERTS / JARDINIER H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

22/02/2024 01/04/
2024

CTM / Pôle patrimoine
végétal

V033240201364556001 Animateur Responsable de la médiathèque
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE BAZAS
33430 Bazas 22/02/2024 01/03/

2024 Culturel

V033240201364622001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Chargé(e) Accueil / Etat Civil

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
VAYRES 33870
Vayres

22/02/2024 01/03/
2024 Service Accueil / Etat Civil

V033240201364688001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance - jeunesse (h/
f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

22/02/2024 01/03/
2024 EDUCATION

V033240201364709001 Adjoint technique
AGENT POLYVALENT AU
BUREAU INFOMATION

SENIOR

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

22/02/2024 01/03/
2024

BUREAU INFORMATION
SENIOR

V033240201365218001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Chargé.e de gestion insertion Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/02/2024 01/04/
2024 DGAS/PTSBX/AALPSBX

V033240201365382001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/02/2024 01/04/
2024

DGATEA/DI/CENTRE
EXPLOITATION ST
SYMPHORIEN (CRDSG)

V033240201365415001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Emploi contractuel de
cat. C

Feronnier.ière/
Chaudronnier.ière

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

23/02/2024 01/05/
2024

GTL - Service maintenance
- Atelier aménagement,
carrosserie, peinture,
menuiserie

V033240201365717001

Attaché
Attaché principal
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe

Coordonnateur.trice promotion
de la santé

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

23/02/2024 01/05/
2024

V033240201365793001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e d'exploitation de voirie
en centre routier départemental

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/02/2024 01/05/
2024

DGATEA/DI/CENTRE
EXPLOITATION
MONSEGUR

V033240201365866001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème

Agent d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

23/02/2024 01/04/
2024

DGATEA/DI/CENTRE
EXPLOITATION BAZAS
(CRDSG)

Arrêté n° 03320240227633

Page 9/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

au sein de la
collectivité

33074 Bordeaux
cedex

V033240201365872001 Emploi contractuel de
cat. A

musicien 1ère catégorie A Cor
Solo B Chartre

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

23/02/2024 21/08/
2024 Direction de l'ONBA

V033240201366107001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé.e d'opérations f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

23/02/2024 01/06/
2024

Service aménagement
urbain

V033240201366124001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Chargé.e d'opérations f/h
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

23/02/2024 01/06/
2024

Service aménagement
urbain

V033240201366139001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique

Plombier H/F Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

23/02/2024 01/04/
2024 CTM / pôle bâtiments-fêtes

V033240201366224001 Attaché principal Responsable de service
Economie

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

PETR COEUR
ENTRE DEUX
MERS 33760
Targon

23/02/2024 01/03/
2024 espace info entreprendre

V033240201366255001 Adjoint administratif Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
SOUSSANS 33460
Soussans

24/02/2024 01/04/
2024 secrétariat

V033240201366449001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Travailleur.se social.e en Equipe
Soutien de Pôle

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/02/2024 01/03/
2024 DGAS/PTSBX/ESPPTSBX

V033240201366508001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social en pôle
territorial de solidarité ou en

MDSI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/02/2024 01/05/
2024 DGAS/PTSG/CIRCPESSAC

Arrêté n° 03320240227633

Page 10/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201366553001 Adjoint administratif Adjoint Administratif
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
RAUZAN 33420
RAUZAN

26/02/2024 01/04/
2024

V033240201366635001 Agent de maîtrise Responsable de production
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

26/02/2024 01/06/
2024 cuisine centrale

V033240201366651001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Un Gestionnaire administratif et
financier ou une Gestionnaire
administrative et financière

Environnement

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/02/2024 01/04/
2024

Siège#Pôle
Développement
Economique et
Environnemental

V033240201366677001

ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de
1ère classe
Technicien
Agent de maîtrise
Animateur

Responsable de site scolaire en
école maternelle

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

26/02/2024 11/03/
2024 Temps de l'enfant

V033240201366909001
Attaché principal
Directeur (grade en
extinction)

Responsable de centre passation
et suivi des marchés

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

26/02/2024 01/08/
2024 DGT - DAC

V033240201367021001 Adjoint d'animation ANIMATEUR
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

29h45

MAIRIE DE
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

26/02/2024 11/03/
2024 EDUCATION

V033240201367182001 Attaché
Ingénieur

Responsable managérial de la
collecte (F/H) / Membre du

Collectif Collecte
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
SMICVAL du
Libournais 33910
St-denis-de-pile

26/02/2024 26/04/
2024

V033240201367347001 Attaché
Un chargé de mission ou une
chargée de mission transition

écologique et territoires

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/02/2024 01/06/
2024

Siège# Pôle
Développement
Economique et
Environnemental -
Direction de
l'Environnement

V033240201367348001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

Agent technique d'entretien Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

26/02/2024 01/04/
2024

Arrêté n° 03320240227633

Page 11/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201367418001 Rédacteur Gestionnaire administrative et
juridique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

26/02/2024 01/04/
2024

DGS - Direction des
instances de la Ville de
Bordeaux

V033240201367445001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien.ne bâtiment H/F
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

26/02/2024 01/05/
2024

V033240201367467001 Adjoint technique ADJOINT TECHNIQUE Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

26/02/2024 01/03/
2024 PROPRETE

V033240201367503001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistante administrative Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

MAIRIE DE
LACANAU 33680
Lacanau

26/02/2024 01/04/
2024

CULTURE ET
EVENEMENTS

V033240201367527001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Chargé.e de gestion budgétaire
et comptable

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/02/2024 01/04/
2024

DGATEA/DI/SAG/BUR.
BUDGETS

V033240201367527002

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Chargé.e de gestion budgétaire
et comptable

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/02/2024 01/04/
2024

DGATEA/DI/SAG/BUR.
BUDGETS

V033240201367560001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

EDUCATEUR/TRICE DE
JEUNES ENFANTS

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

26/02/2024 01/04/
2024 PETITE ENFANCE

V033240201367761001 Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Directeur.rice de l’OIM
Aéroparc

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

27/02/2024 01/07/
2024 DGDE - Mission OIM OIN

V033240201367764001 Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Directeur.rice de l’OIM
Aéroparc

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

27/02/2024 01/07/
2024 DGDE - Mission OIM OIN

V033240201367814001 Attaché Chargé de projet laboratoire
vivant-zone atelier forêt

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

S.MIXT PARC
NATUREL
REGIONAL
LANDES
GASCOGNE 33830
Belin-beliet

27/02/2024 01/03/
2024 Pôle patrimoine naturel

V033240201367832001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable de service
valorisation (également
responsable de site) H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

27/02/2024 01/06/
2024

Arrêté n° 03320240227633

Page 12/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201367880001 Adjoint d'animation Agent d'animation d'accueil
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

27/02/2024 01/06/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240201367880002 Adjoint d'animation Agent d'animation d'accueil
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

27/02/2024 01/06/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240201367880003 Adjoint d'animation Agent d'animation d'accueil
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

27/02/2024 01/06/
2024 EDUCATION/JEUNESSE

V033240201367909001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. LA
TESTE-DE-BUCH
33260 La teste-de-
buch

27/02/2024 01/06/
2024 Aide à domicile

V033240201367909002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. LA
TESTE-DE-BUCH
33260 La teste-de-
buch

27/02/2024 01/06/
2024 Aide à domicile

V033240201367924001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Consultant.e en organisation Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

27/02/2024 01/05/
2024

V033240201367925001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BRAUD-ET-SAINT-
LOUIS 33820
Braud-et-st-louis

27/02/2024 01/04/
2024 ESPACES VERTS

V033240201367932001 Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur enfance - jeunesse (h/
f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BRAUD-ET-SAINT-
LOUIS 33820
Braud-et-st-louis

27/02/2024 01/03/
2024 ANIMATION

V033240201367946001 Animateur ATSEM (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BRAUD-ET-SAINT-
LOUIS 33820
Braud-et-st-louis

27/02/2024 01/04/
2024 ATSEM

V033240201368097001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée de

mission normalisation des
procédures et optimisation des

processus financiers

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/02/2024 01/06/
2024

Siège# Pôle Finances -
Direction Finances et
Budget

V033240201368119001 Adjoint technique Responsable de site scolaire
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

27/02/2024 01/03/
2024

Direction de l'Education -
Secteur vie scolaire

V033240201368125001 Adjoint technique Aide de restauration Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00

MAIRIE DE
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 33160

27/02/2024 01/04/
2024

Direction de l'Education -
Secteur vie scolaire

Arrêté n° 03320240227633

Page 13/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

au sein de la
collectivité

Saint-medard-en-
jalles

V033240201368160001 Attaché
Attaché principal

Responsable du service
citoyenneté

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/02/2024 01/06/
2024 Citoyenneté

V033240201368170001
Emploi contractuel de
cat. A
Attaché

Un Instructeur ou une
Instructrice REACT-UE / FEDER

Prolongation du
projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/02/2024 01/05/
2024

Siège#Pôle
Développement
Economique et
Environnemental -
Secrétariat Général

V033240201368172001 Agent social Aide à domicile
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

23h00 C.I.A.S. BLAYE
33391 Blaye cedex 27/02/2024 01/05/

2024 SAAD

V033240201368186001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise

Technicien(ne) animateur
milieux aquatiques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SI ETUDES
TRAVAUX
AMENAG. VALLEE
ISLE (SITAVI)
33230 Guitres

27/02/2024 01/06/
2024

V033240201368205001

Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur
Emploi contractuel de
cat. B

Gestionnaire paie et carrière
H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

27/02/2024 01/06/
2024

V033240201368208001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Gestionnaire des arrêtés
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

27/02/2024 01/06/
2024

V033240201368234001 Adjoint administratif agent d accueil et de suivi
administratif

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

27/02/2024 01/03/
2024 sport

V033240201368254001 Attaché Un ou une Responsable d'Unité
d'Equipes Mutualisées

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/02/2024 01/06/
2024

Siège#Pôle Education et
Citoyenneté - Direction
Education

V033240201368269001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien en école
élémentaire

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

27/02/2024 01/03/
2024

Direction de l'Education -
Secteur vie scolaire

Arrêté n° 03320240227633

Page 14/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240229-03320240227633-AR
Date de réception préfecture : 29/02/2024


	Arrêté n° 03320240227633
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



